
Protokół Nr X/15 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 24 czerwca 2015 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10 

Sesję zakończono o godz. 13
00 

 

Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący 

Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności poinformował zebranych, iż zachodzi konieczność wprowadzenia dodatkowych 

trzech projektów uchwał. Ponadto zaproponował umieszczenie ich po punkcie 8 porządku 

obrad. Następnie odczytał następujący proponowany porządek obrad poszerzony 

o proponowane punkty: 

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2014 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 

2014 Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 

2014 Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie za rok 2014. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/51/15 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 maja 2015 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/53/15 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 maja 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na 

lata 2015-2013 uchwalonej Uchwałą Nr V/22/15 z dnia 23.01.2015 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/34/15 Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2015-2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015-2023. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr VI/28/15 Rady Gminy Widawa z dnia 

27 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz Orange Polska S.A. 

18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

komisji Rady Gminy Widawa na 2015 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2016 – 2019. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Chrząstawa. 

21. Wolne wnioski i zapytania. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie obrad. 

 

Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali (nieobecny radny Waldemar 

Semaszczuk). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecny radny Waldemar Semaszczuk). 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego punktu poproszona została Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, 

która powołując się na zapisy zawarte w ustawie o finansach publicznych wyjaśniła, iż Rada 

Gminy jako organ stanowiący zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 



30 czerwca roku następującym po roku budżetowym. Ponadto dodała, iż sprawozdanie, 

o którym mowa zostało przekazane wszystkim radnym i było omawiane na komisjach. 

Kontynuując swą wypowiedź Pani Skarbnik zaprezentowała pozytywne stanowisko 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2014 rok. Następnie poinformowała, jaki był plan wydatków i dochodów budżetu 

gminy oraz przedstawiła ich rzeczywiste wykonanie a także wysokość nadwyżki operacyjnej. 

W toku dalszego wystąpienia w rozbiciu na dochody bieżące i majątkowe w sposób bardziej 

szczegółowy zaprezentowała ich realizację. Ponadto nadmieniła, iż w ciągu roku, jeżeli 

zajdzie taka konieczność wolne środki będą mogły być wykorzystane. Dodatkowo wymieniła 

znaczące dochody i wydatki wskazując, jaką wysokość procentową stanowią one w budżecie 

gminy. W toku dalszej wypowiedzi wymieniając pozostałe dokumenty, z jakimi radni zostali 

zapoznani zaznaczyła, iż również przed upływem wspomnianego powyżej terminu muszą oni 

zadecydować o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy. W dalszej kolejności Pani Skarbnik 

poinformowała, iż w dniu 28 maja bieżącego roku Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wystosował pozytywną opinię w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Widawa o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 

2014 rok, którą następnie zaprezentowała. Ponadto zaznaczyła, iż oprócz sprawozdań, 

o których wcześniej wspomniała sporządzane jest jeszcze na koniec miesiąca czerwca 

sprawozdanie skonsolidowane, które obejmuje nie tylko Urząd Gminy i jednostki 

organizacyjne ale także instytucje kultury, czyli Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Gminny 

Ośrodek Kultury. Następnie wyjaśniła, iż nie podlega ono opinii, niemniej jednak taka 

informacja musi być przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W toku dalszego 

wystąpienia Pani Skarbnik przedstawiając kwotę wzrostu aktywów i porównując rok 

ubiegłegły z rokiem 2013 zaznaczyła, iż generalnie do działalności wspomnianych instytucji 

należy rokrocznie dokładać środków z budżetu gminy. Na zakończenie swej wypowiedzi 

nadmieniła raz jeszcze, iż w trakcie analizy wszystkich niezbędnych dokumentów radni 

w sposób pozytywny się do nich odnosili a Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy uzyskując pozytywną opinię. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego Mateusza Barwaśnego o odczytanie jego 

treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr X/62/15 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2014 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Markowi 

Olejniczakowi, który jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych 

z treścią wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, jaki został 

skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, uzyskując pozytywną opinię. Następnie 

ze względu na to, iż przedmiotowy akt został omówiony powyżej przez Panią Skarbnik 

oraz braku jakichkolwiek zastrzeżeń radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 



Nr X/63/15 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium. 

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy dziękując za pozytywną opinię zaznaczył, iż 

wykonanie budżetu praktycznie zawdzięcza się zarówno poprzedniej radzie, jak i Wójtowi 

natomiast on podjął się jedynie jego dokończenia i zamknięcia budżetu. Na zakończenie swej 

wypowiedzi zaprezentował, stan zadłużenia oraz realizację spłat kredytów i pożyczek.  

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego punktu obrad poproszona została Pani Aneta Krawczyk – pełniąca 

obowiązki Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej. 

W trakcie swego wystąpienia Pani A. Krawczyk pokrótce przedstawiła sprawozdanie 

zarówno merytoryczne, jak i finansowe z działalności nadzorowanej przez nią jednostki, pod 

którą podlega również filia biblioteczna w Chociwiu. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/64/15 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2014 Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił Panią Annę Krześniak – pełniącą obowiązki 

Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury o omówienie przedmiotowego projektu uchwały. 

W pierwszej kolejności Pani A. Krześniak przedstawiła ogólne informacje dotyczące 

nadzorowanej przez nią jednostki. Następnie poinformowała, jakie prace remontowe 

przeprowadzone były w trakcie ubiegłego roku a także w jaki sposób były one finansowane. 

W trakcie dalszego wystąpienia szeroko omówiła działalność kulturalną placówki. Na 

zakończenie swego wystąpienia zasygnalizowała, iż z uwagi na udział w różnego rodzaju 

imprezach kulturalnych potrzeba jest doposażenia zespołu śpiewaczy w stroje ludowe na co 

niestety brakuje środków finansowych, jakimi dysponuje Gminny Ośrodek Kulturalnych.  

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/65/15 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2014 Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 8 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Pan Sławomir Zapart – Kierownik 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie, który 

przedstawił sprawozdanie finansowe, jak również informację z działalności kierowanej przez 

niego jednostki za rok ubiegły. 



Następnie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który poprosił o wyjaśnienie przyczyny tego, 

że na bieżący rok nie uzyskano kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na finansowanie 

rehabilitacji i co należałoby zrobić aby go uzyskać. 

W odpowiedzi na powyższe Pan S. Zapart wyjaśnił, iż umowa funkcjonuje już od kilku lat 

i nie ma możliwości o ubieganie się o nowy kontrakt. Następnie zaznaczył, iż wspólnie 

z Panem Wójtem poczynili starania aby został ponownie ogłoszony konkurs, do którego 

będzie można przystąpić. Ponadto wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie ma takiej możliwości 

jednakże być może za rok bądź półtora roku będzie taka sposobność i wówczas trzeba będzie 

doposażyć się w dodatkowy sprzęt aby uzyskać jak najlepszą punktację. 

Następnie zabierając ponownie głos radny P. Dobrowolski zwrócił się z prośbą do Pana 

Wójta aby wspólnie z Kierownikiem dołożył wszelkich starań aby uzyskać kontrakt na 

finansowanie świadczonych usług z zakresu rehabilitacji. 

W uzupełnieniu do odpowiedzi Pana Kierownika głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

na początku bieżącego roku złożone zostało pismo zawierające prośbę o ponowne 

rozpatrzenie wniosku, poza konkursem i przyznanie kontraktu. Następnie poinformował, iż 

odpowiedź była negatywna i zaznaczył, że jednak nie poprzestanie na tym i niebawem 

zostanie przesłane kolejne pismo aby zasygnalizować, iż w dalszym ciągu nam na tym zależy. 

W toku dalszej wypowiedzi poinformował jeszcze zebranych, jakie warunki należy spełnić 

oraz jakie działania należy jeszcze podjąć aby osiągnąć odpowiednią punktację przystępując 

do ewentualnego konkursu. 

Jako kolejny w powyższej sprawie głos zabrał radny Czesław Mikła pytając o to, czy 

w trakcie ubiegłej kadencji składane były takie wnioski. 

Odpowiadając na powyższe Pan S. Zapart wyjaśnił, iż w trakcie ostatnich czterech lat były 

również wysyłane pisma, o których mówił Pan Wójt. 

Następnie w związku z brakiem dodatkowych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/66/15 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za rok 2014 została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik 

i przedstawienie uzasadnienia do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż każdy ma prawo się pomylić 

i jeżeli już to nastąpiło należy te błędy skorygować. Wobec powyższego dodała, iż skutkiem 

pewnych omyłek jest konieczność uchylenia trzech uchwał, jakie rada przyjęła na ostatnich 

sesjach. Następnie szczegółowo omówiła na czym polegały te omyłki zaznaczając, iż 

dotyczyły one praktycznie dokumentów analitycznych nie mających wpływu na zmianę kwot. 

Na zakończenie swej wypowiedzi wyjaśniła, iż po konsultacjach z Regionalną Izbą 

Obrachunkową w Łodzi zadecydowano, iż najlepszym rozwiązaniem będzie uchylenie aktów 



zawierających błędy i uwzględnienie koniecznych zmian w prawidłowym brzmieniu w nowej 

uchwale. 

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował aby pytania kierowane do Pani Skarbnik 

dotyczyły trzech uchylanych uchwał. 

Natomiast w uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Skarbnik głos zabrał Wójt Gminy, który 

wyjaśnił, iż podjęcie jednej błędnej uchwały spowodowało to, że kolejne również zawierały 

pewne niepoprawne zapisy. Następnie dodał, iż dzięki wizycie Pani Skarbnik w Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej udało się uniknąć dalszych omyłek, które w rezultacie sprawiłyby dla 

nas wielki problem. Na zakończenie podkreślił, iż czasami warto samemu naprawić pewne 

błędy aniżeli czynić to z odgórnego nakazu, gdyż pozwoli to uniknąć wszelkich 

niepotrzebnych komplikacji. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/67/15 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr IX/51/15 Rady Gminy Widawa z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie z uwagi na to, iż niniejszy projekt uchwały został omówiony powyżej 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/68/15 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr IX/53/15 Rady Gminy Widawa z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2013 uchwalonej Uchwałą 

Nr V/22/15 z dnia 23.01.2015 roku została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 11 

W dalszej części Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie treści 

projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie porządku obrad, gdyż został on powyżej 

omówiony a nikt z obecnych nie wniósł dodatkowych uwag. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr X/69/15 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/34/15 Rady Gminy Widawa z dnia 30 marca 2015 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 12 

Wyjaśnienia do kolejnego projektu uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik, która 

zaznaczyła, iż przedłożony akt ujmuje zmiany po stronie wydatków budżetowych, jakie 

obejmowała jedna z uchylonych uchwał a także nowe zapisy zarówno po stronie dochodów, 

jak i wydatków wynikające z faktu pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania. Następnie 

wyjaśniła na jaki cel przeznaczone zostaną wspomniane powyżej środki a także 



poinformowała, iż należało dokonać pewnych przeniesień w zakresie planu wydatków 

bieżących i inwestycyjnych. W toku dalszej wypowiedzi w sposób bardziej szczegółowy 

zobrazowała poszczególne modyfikacje. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani Skarbnik 

zaznaczyła, iż zdaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej załączniki do poprzednich uchwał 

były nieczytelne wobec czego zobowiązuje się do tego aby w sposób bardziej przejrzysty 

nanosić korekty aby było dla wszystkich zrozumiałe, jakie zmiany następują w finansach. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi Pani 

Skarbnik wyjaśnił, dlaczego wprowadzone zostały te dodatkowe dwa zadania dotyczące 

przekazania środków na wsparcie finansowe dla Policji i Państwowej Straży Pożarnej. 

Dodatkowo poinformował, iż kwota 10 tys. zł przeznaczana na utwardzenie placu przed 

strażnicą OSP w miejscowości Rogóźno dotyczy wykonania dokumentacji oraz zakupienia 

dodatkowych materiałów do podbudowy, gdyż nawierzchnia będzie wykonana z kostki 

brukowej, którą dysponuje gmina. W toku dalszego wystąpienia zaznaczył, iż w związku 

z zamiarem budowy nowego budynku przedszkola, który będzie obiektem energooszczędnym 

należy w pierwszej kolejności wykonać projekt techniczny. Ponadto dodał, iż chcąc uzyskać 

dofinansowanie na realizację tej inwestycji, czy też innych podobnych zadań 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gmina musi posiadać 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej w związku z tym, iż nie posiadamy takiego dokumentu 

musimy zlecić jego wykonanie. Następnie uzasadnił konieczność zabezpieczenia kwoty 

20 tys. zł na opracowanie wspomnianego programu. Na zakończenie dodał jeszcze, iż 

zostanie złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o zwrot w 80 % kosztów poniesionych na wykonanie tego dokumentu. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Jaros, który zapytał, czy w momencie posiadania przez 

gminę takiego programu osoby fizyczne z naszego terenu również będą mogły występować 

o dofinansowanie wspomnianych zadań. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż program, o którym mowa obejmuje 

jedynie budynki użyteczności publicznej, jednakże indywidualnie można również się zwracać 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o partycypacje 

w kosztach, czy to budowy pompy ciepła, solarów, czy też innych podobnych zadań. 

Następnie w związku z brakiem dodatkowych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/70/15 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy na 2015 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 13 

W związku z tym, iż projekt uchwały umieszczony w tym punkcie dotyczył zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Skarbnik. 

Przystępując do wyjaśnień w pierwszej kolejności Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż z uwagi na 

konieczność uchylenia dwóch uchwał dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej 

najprostszym sposobem jest dokonanie zamiany trzech wskazanych załączników. Ponadto 

dodała, iż po dokonaniu tych zmian nastąpi aktualizacja prognozy finansowej gminy. 



Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/71/15 zmieniającej uchwałę 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023 została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 14 

O omówienie kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż należy przystąpić do zaktualizowania 

wysokości stawki za odbiór odpadów komunalnych. Następnie dodał, iż w wyniku tych 

zamian konieczne będzie również dostosowanie wzoru deklaracji. Kontynuując swą 

wypowiedź wyjaśnił, iż proponowana kwota jest optymalną uzyskaną z przeprowadzonych 

kalkulacji. Następnie Pan Wójt szeroko omówił, czynniki jakie wchodzą w skład kosztów 

ponoszonych za wywóz odpadów komunalnych a także przedstawił ogólną kwotę 

świadczonej usługi zaznaczając, iż w poprzednim roku z budżetu gminy należało dopłacić 

pewną pulę pieniędzy, gdyż nie ujęto kosztów obsługi administracyjnej. W toku dalszego 

wystąpienia odniósł się do wyniku przetargu informując, iż o 20 % wzrosła kwota, jaka 

dotychczas obowiązywała. Ponadto przedstawił ogólną kwotę kosztów ponoszonych na 

wywóz odpadów komunalnych z uwzględnieniem również wspomnianych wydatków 

administracyjnych. Następnie zaznaczył, iż wobec powyższego podjęta została decyzja 

o zwiększeniu stawki z kwoty 6,50 zł na sumę 8,00 zł za śmieci segregowane natomiast za 

odpady nieposegregowane zwiększyć do kwoty 15,00 zł. Na zakończenie dodał jeszcze, iż 

projekty uchwał oraz kalkulacja dotycząca tych stawek były również szczegółowo omawiane 

na poszczególnych komisjach wobec czego radni mieli możliwość zapoznania się 

odpowiednio wcześniej z omawianym tematem. 

W powyższej kwestii głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zgodził się z tym, iż te 

podwyżki, o których wspomniał Wójt wynikają z tego, jakie warunki dyktuje firma natomiast 

zaznaczył, iż nie rozumie dlaczego z budżetu gminy dokładane były jakieś środki skoro 

wcześniej również przeprowadzony był przetarg. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy wyjaśnił, iż powodem takiej sytuacji było to, 

iż nie doliczono wspominanych wcześniej kosztów administracyjno-biurowych. Ponadto 

dodał, iż nie prowadzono również żadnej windykacji. W toku dalszej wypowiedzi 

poinformował, jaka jest kwota zadłużenia z tytułu niepłacenia przez mieszkańców za wywóz 

odpadów komunalnych. Następnie wyjaśnił, iż podjęte zostały kroki zmierzające do 

ściągnięcia tych kwot składających się na to zadłużenie. Na zakończenie podkreślił, iż należy 

szukać oszczędności tam gdzie się da ponieważ brakuje pieniędzy na wiele zadań, takich jak 

chociażby konieczność doposażenia Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w nowy sprzęt, 

gdyż ten którym obecnie dysponuje jest przestarzały i wymaga ciągłych remontów. 

W tym miejscu Przewodniczący zaznaczył, iż w związku z tym, iż Pan Wójt omówił również 

kolejne dwa projekty uchwał zaproponował aby pytania, czy też uwagi związane były 

również z tymi aktami. 

Jako kolejny głos zabrał radny Andrzej Kowalczyk, który zaznaczył, iż zdaje sobie sprawę 

z tego, iż firma Eko-Region, która jako jedyna przystąpiła do przetargu postawiła gminę 



niejako „pod ścianą” niemniej jednak nie rozumie dlaczego wywindowała swoja ofertę 

w porównaniu z uprzednią. Następnie dodał, iż  nie było przecież w ostatnim okresie jakichś 

podwyżek mających wpływ na te koszty a przede wszystkim kosze były zakupione w tamtym 

okresie. Ponadto podkreślił, iż podniesienie stawki o ponad 20 %, to według niego zbyt dużo. 

W odniesieniu do powyższej uwagi Wójt Gminy zaznaczył, iż tak jak zauważył przedmówca 

gmina nie ma na to wpływu a wszelkie unormowania zawarte są w ustawach i należy się do 

nich dostosować. Ponadto zaznaczył, iż umowa z tą firmą musi być zawarta, gdyż nie będzie 

miał kto odbierać od mieszkańców odpadów. Dodatkowo powołując się na wyniki przetargu 

w Gminie Łask zaznaczył, iż tam wzrost nastąpił o około 40 %. 

Z kolei radny A. Kowalczyk zauważył, iż w niektórych gminach kwota z przetargu wzrasta 

rzeczywiście procentowo dużo więcej jednakże stawki są niższe. 

Odnosząc się do tej uwagi Wójt Gminy opierając się na przykładzie sąsiedniej gminy 

Sędziejowice wyjaśnił, iż w poprzednim okresie obowiązywała tam stawka o 50 groszy 

mniejsza niż na naszym terenie a w obecnej chwili kwota ta się wyrównała do proponowanej 

przez nas sumy 8,00 zł. 

Następnie zabierając ponownie głos radny A. Kowalczyk zauważył, iż do kolejnego przetargu 

może stanąć też tylko ta jedna firma i zaproponować taką kwotę, że będziemy musieli 

przykładowo podnieść stawkę do 15 zł. 

W uzupełnieniu do odpowiedzi na wcześniejsze pytanie radnego Pani Skarbnik wyjaśniła, iż 

analizowała ten temat dogłębnie będąc jeszcze Skarbnikiem Miasta Pabianice. Następnie 

wyjaśniła, iż jednym z elementów mających wpływ na podwyższenie ceny przez firmę 

zajmującą się wywozem odpadów jest posiadanie kredytów czy też płacenie kar. Dodatkowo 

zaznaczyła, iż przedsiębiorstwa takie zaopatrują się również w nowoczesny sprzęt wobec 

czego dochodzą jeszcze koszty amortyzacji i tak w rezultacie jest wiele czynników, na 

których mogą opierać się sporządzając własne kalkulacje. Na zakończenie wyjaśniła jeszcze, 

iż w związku z tym, iż przetarg odbył się prawidłowo gmina musi podpisać umowę z firmą, 

która go wygrała mimo, iż jako jedyna do niego przystąpiła i tak samo byłoby w przypadku 

gdyby nawet zaproponowała dużo wyższą kwotę a gmina dysponowałaby takimi środkami. 

Następnie w powyższym temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy wyjaśniając, iż poprzednia 

Rada Gminy w budżecie zabezpieczyła kwotę o około 8 tys. zł wyższą niż ta, którą 

zaproponowała firma Eko-Region. Ponadto zaznaczył, iż i tak jesteśmy w dobrej sytuacji, 

gdyż nie należy dokładać z innych środków, czy też ogłaszać ponownego przetargu. 

Jako kolejny w omawianej kwestii głos zabrał radny Marcin Janiak, pytając o wysokość 

kosztów administracyjnych przypadającą na jedną osobę. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to kwota 50 groszy w skali 

jednego miesiąca. Następnie dodał, iż mnożąc tą kwotę przez liczbę mieszkańców daje to 

w skali roku dość znaczną sumę pieniędzy. 

Natomiast ponownie zabierając głos radny M. Janiak zaznaczył, iż jego zdaniem w dalszym 

ciągu należałoby pokrywać te koszty z budżetu gminy wspierając niejako mieszkańców skoro 

stać nas na zatrudnianie w Urzędzie Gminy osób z poza naszego terenu, na przykład Pana 

Wołosza. 

W odniesieniu do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż jego 

przedmówca myli się co do zatrudnienia dodatkowych pracowników, gdyż Pan Wołosz został 

przyjęty w miejsce osoby odchodzącej na emeryturę. Ponadto wyjaśnił, iż jego 



wynagrodzenie jest praktycznie o połowę niższe wobec czego nie będzie generowało 

dodatkowych kosztów a wręcz oszczędności. Następnie zaznaczył, iż jeżeli chodzi o 

wspomniane 50 groszy, to oczywiście gmina mogłaby dołożyć jednakże odbędzie się to 

kosztem inwestycji, gdyż jak wiadomo budżet jest ograniczony. Powołując się po raz kolejny 

na konieczność zakupu sprawnego ciągnika do Gminnego Zakładu Usług Komunalnych raz 

jeszcze podkreślił, iż nie ma na ten cel środków wobec czego należy liczyć każdy grosz. Na 

zakończenie dodał jeszcze, iż niedoszacowanie kosztów według obowiązujących przepisów 

grozi pewnymi sankcjami. 

W uzupełnieniu do wypowiedzi Pana Wójta głos zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż 

są pewne działy, które muszą się równoważyć zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, 

tak jak chociażby ten związany z gospodarką odpadami. W związku z powyższym 

zaznaczyła, iż bardzo ważne jest oszacowanie wszystkich kosztów. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny M. Barwaśny zaznaczając, iż wypowiedź radnego 

M. Janiaka bardzo go przeraziła, gdyż to rada i Wójt czuwa nad prawidłową realizacją 

budżetu gminy. Ponadto jego zdaniem dotowanie jednych mieszkańców a innych nie może 

skutkować tym, że w ogóle przestaną płacić za odbiór odpadów. Następnie przyznał, iż takie 

hasła, jak dokładanie z budżetu gminy do śmieci są chwytliwe ale nie są dobre dla budżetu 

gminy i dla tych mieszkańców, którzy systematycznie uiszczają te opłaty. Na zakończenie 

zaznaczył, iż te stawki są oszacowane na podstawie wyniku przetargu i nie widzi tutaj żadnej 

konieczności wyróżniania jakiejś grupy społeczności i dotowania prywatnych osób z budżetu 

gminy, gdyż na tym by to miało polegać. 

Następnie wracając do zatrudnienia Pana Wołosza głos zabrał jeszcze Pan Wójt wyjaśniając, 

iż jest to osoba, która pracowała przez kilka lat w Starostwie Powiatowym w wydziale 

finansów jako księgowy. Ponadto zaznaczył, iż jest to pracownik kompetentny, posiadający 

dużą wiedzę oraz odpowiednie wykształcenie uprawniające nawet do objęcia stanowiska 

Skarbnika Gminy. Następnie nadmienił, iż z uwagi na objęcie funkcji radnego nie mógł on 

w dalszym ciągu wykonywać pracy w starostwie, wobec czego na jego prośbę został 

poproszony o przyjęcie posady w naszym Urzędzie, ze względu na jego długoletnie 

doświadczenie i odpowiednie kompetencje. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

zaznaczył, iż dotychczasowa praca Skarbnika Gminy polegała na prowadzeniu większości 

obowiązków związanych z księgowością, co według niego jest w takim organie jak gmina 

niedorzeczne, gdyż przykładowo w sąsiedniej gminie Sędziejowice te obowiązki wykonują 

trzy osoby i wówczas jest pewność, że wszystko wykonane zostało prawidłowo i nie ma 

żadnych błędów. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos ponownie zabrał radny M. Janiak, który zaznaczył, iż 

z powyższej wypowiedzi wnioskuje, iż na terenie naszej gminy nie ma ludzi wykształconych. 

W odpowiedzi na powyższą sugestię Wójt Gminy wyjaśnił, iż oczywiście że mamy na terenie 

gminy ludzi wykształconych. Następnie odsyłając radnego M. Janiaka do przejrzenia strony 

internetowej, na której umieszczone były wyniki naboru na stanowisko administracyjne 

w podatkach wyjaśnił, iż spośród 12 zgłoszonych osób tylko trzy przeszły formalną ocenę, 

z których jedna zrezygnowała. Ponadto zaznaczył, iż niebawem będzie ogłaszany konkurs na 

kolejne stanowisko i każdy będzie mógł do niego przystąpić.  



Następnie głos zabrał radny M. Barwaśny zwracając się do radnego M. Janiaka z prośbą 

o udzielenie odpowiedzi na wcześniej zadane pytanie dotyczące możliwości dokładania 

środków z budżetu gminy do opłat za odpady posiadając ograniczone finanse. 

W toku dalszej dyskusji radny M. Janiak zaproponował przeniesienie tej brakującej kwoty 

z innego działu. 

Z kolei radny M. Barwaśny posądził go o „sianie” demagogii zaznaczając, iż rada 

zobligowana jest do przestrzegania określonych przepisów, których nie można łamać. 

Przyznał również, iż są pewne ustępstwa dotyczące indywidualnych przypadków ale nie jeśli 

chodzi o ogół mieszkańców. 

Natomiast M. Janiak zaznaczył, iż można było na miejsce pracownika odchodzącego na 

emeryturę przenieść jakąś inną osobę z Urzędu co przyniosłoby pewne oszczędności. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie ma takiej osoby, którą można 

byłoby przesunąć na to stanowisko, gdyż są niedobory kadrowe. Następnie zaznaczył, iż 

radny nie zdaje sobie chyba również sprawy z tego, iż w miesiącu listopadzie zabraknie 

środków na wypłaty dla nauczycieli a to podyktowane jest tym, iż musimy znaczne kwoty 

pieniędzy przeznaczać na wyrównanie im dodatków. Ponadto zapytał co w ciągu ostatniej 

kadencji będąc radnym uczynił, aby ograniczyć te sumy. 

W związku z tym, iż dyskusja nabrała zbyt burzliwego charakteru Przewodniczący Rady 

przerwał te rozmowy zaznaczając, iż należy trzymać się przyjętego porządku obrad 

a w momencie, gdy omawiane będą sprawy różne będzie można rozstrzygać podjęte powyżej 

kwestie. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos dotyczący 

omawianych projektów uchwał. 

Korzystając z tej okazji głos zabrał radny Jan Szmuda, który zaznaczył, iż rozmowa 

dotycząca zatrudnienia w tym momencie obrad nie powinna w ogóle mieć miejsca. Ponadto 

zapytał, czy w momencie podniesienia stawki o 1,50 zł będą wystarczające wpływy na 

pokrycie całości kosztów związanych z wywozem odpadów. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż według przedstawionej kalkulacji kwota 

uzyskiwana od mieszkańców wystarczy na pokrycie tych kosztów pod warunkiem, iż będzie 

prowadzona windykacja i nie będzie zaległości. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż jego 

zdaniem wszyscy mieszkańcy powinni być równo traktowani i jeśli chodzi o osoby, które 

zgłaszają się z prośbą o umorzenie podatku, czy też rozłożenie wpłaty na raty, to jedynie te 

dotknięte trudną sytuacją losową mogą taką pomoc uzyskać. W toku dalszej wypowiedzi 

uzasadniając wspomniane powyżej działanie zaznaczył, iż należy wykonać budżet a można 

tego dokonać jedynie mając środki na pokrycie wydatków, które wzrastają natomiast wpływy 

maleją, tak jak chociażby wysokość przyznawanej subwencji. Następnie poruszając temat 

oświaty zaznaczył, iż arkusze organizacyjne zostały zatwierdzone i co prawda wprowadzono 

pewne działania, które przyniosą jakieś oszczędności niemniej jednak rezultaty wprowadzanej 

reformy mogą być odczuwalne dopiero w kolejnych latach. Dodatkowo zaznaczył, iż jego 

zdaniem w ostatniej kadencji prowadzona była zła polityka zatrudnia niania nauczycieli. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt szczegółowo omówił działania dotyczące oświaty, jakie 

zostały wprowadzone oraz jakie planowane są dalszej rozwiązania. Ponadto raz jeszcze 

podkreślił, iż nie można pozwolić sobie na kolejny wzrost wydatków, które muszą mieć 

pokrycie w budżecie skoro tak duże kwoty pieniędzy dokładane są do szkolnictwa, kosztem 

inwestycji. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy zaznaczył, iż likwidacja dwóch szkół 



miała przynieść wielkie oszczędności jednakże tak się nie stało. Następnie wymienił 

działania, jakie powinny być w tym okresie podjęte żeby rzeczywiście zamknięcie placówek 

przyniosło oczekiwane efekty a przede wszystkim wyeliminowania dodatku wyrównawczego 

dla nauczycieli. Ponadto powołując, jako przykład Gminę Łask zaznaczył, iż posiadając tak 

wiele szkół dokłada jedynie nieznaczną kwotę do oświaty. Dodatkowo raz jeszcze podkreślił, 

iż jego zdaniem każdy grosz zaoszczędzony jest ważny, gdyż okazuje się, że nie dosyć, iż 

dokłada się do oświaty, to trzeba będzie również znaleźć środki na dofinansowanie odbioru 

odpadów komunalnych. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt zaznaczył jeszcze, iż stawka 

za dostarczanie wody nie została podniesiona a jeżeli dojdzie do znacznej podwyżki opłat za 

energię również i taryfa za wodę wzrośnie, bo gminy nie będzie stać do ponoszenia kolejnych 

kosztów. Następnie zwrócił uwagę na to, iż kwota podatku została obniżona w związku 

z czym również dochody własne do budżetu gminy nie będą wzrastały a wręcz malały, gdyż 

na terenie naszej gminy nie ma dużych przedsiębiorstw, czy też firm, które mogłyby 

przynieść jakieś większe wpływy. Na zakończenie podkreślił, iż praktycznie nasza jednostka 

utrzymuje się głównie z subwencji i dotacji. 

Jako kolejny głos zabrał radny P. Dobrowolski, który zapytał, czy te kosze zbiorcze opróżnia 

również Eko-Region wraz z odpadami znajdującymi się wokół nich i kto ponosi za to koszty. 

Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż jest to kolejny problem, 

gdyż przy pojemnikach na segregację odpadów gromadzone są różnego śmieci, których ilość 

przewyższa wielokrotnie zawartość samych tych pojemników. W toku dalszej wypowiedzi 

poinformował zebranych, jakie średnio w skali roku ponoszone są koszty z budżetu gminy na 

uprzątnięcie i wywóz tych odpadów z jednej takiej wysepki. Na zakończenie swej 

wypowiedzi podkreślił, iż od 1 lipca zostaną zlikwidowane wspomniane punkty a osoby, 

które w dalszym ciągu będą zaśmiecały te miejsca zostaną ukarane. 

Następnie w związku z dość wyczerpująco omówionym projektem uchwały a zwłaszcza 

kwestią stawki za odpady komunalne radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej 

kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/72/15 w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 14 głosami 

„za”, przy 1 głosie radnego M. Janiaka „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 15 

W dalszej części Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie treści 

projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie porządku obrad, gdyż został on już powyżej 

omówiony a nikt z obecnych nie wniósł dodatkowych uwag. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr X/73/15 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 16 

W kolejnym punkcie z uwagi na to, iż niniejszy projekt uchwały został również omówiony 

powyżej radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/74/15 zmieniająca uchwałę 

Nr VI/28/15 Rady Gminy Widawa z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

została przyjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie radnego P. Dobrowolskiego „wstrzymującym 

się” i 2 głosach „przeciw” radnych A. Kowalczyka i M. Janiaka. 

 

Ad 17 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana 

Wójta, który zaznaczył, iż przedmiotowy akt jest analogiczny jak te podejmowane na 

ostatniej sesji, dotyczące ustanowienia służebności przesyłu. Następnie poinformował, iż na 

działce należącej do gminy, położonej przy Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych znajduje się przekaźnik telefonii komórkowej, której właścicielem jest Orange 

Polska S. A. Ponadto wyjaśnił, iż w związku z tym, iż operator zamierza umieścić w gruncie 

kabel konieczne jest dokonanie służebności, za którą pobierana jest jednorazowa opłata. 

Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż wysokość wspomnianej opłaty nie 

została jeszcze określona, gdyż nie został jeszcze sporządzony operat szacunkowy, jednakże 

zostanie ona określona przez rzeczoznawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/75/15 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Orange Polska S.A. została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 18 

Wyjaśnień do kolejnego projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady, który 

poinformował zebranych, iż niniejszy dokument dotyczy zmiany planów pracy komisji, które 

należy zmodyfikować z uwagi na wcześniejszą zmianę statut gminy. Ponadto wyjaśnił, iż 

zgodnie bowiem z zapisami wspomnianego powyżej aktu ogranicza się liczbę stałych komisji 

Rady Gminy z pięciu do czterech, bowiem w miejsce Komisji Oświaty i Komisji Spraw 

Społecznych powołana została Komisja Spraw Społecznych i Oświaty. Na zakończenie swej 

wypowiedzi poinformował, iż Przewodniczącym cytowanej powyżej komisji został radny 

M. Janiak. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/76/15 zmieniająca uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2015 rok 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 19 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Poprosił Panią Longinę Oleszczuk – Sekretarz 

Gminy o zabranie głosu i omówienie kolejnego projektu uchwały. 



Na wstępie swej wypowiedzi Pani Sekretarz zaznaczyła, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w roku bieżącym do końca października rada gminy dokonuje wyboru ławników 

sądowych na kadencję 2016 – 2019. Następnie wyjaśniła, iż w związku z pismem Prezesa 

Sądu Okręgowego w Sieradzu Rada Gminy Widawa może dokonać wyboru dwóch ławników, 

tj. jednego do orzekania w Sądzie Rejonowym w Łasku w sprawach rodzinnych oraz ławnika 

do orzekania w Sądzie Rejonowym w Zduńskiej Woli w sprawach z zakresu prawa pracy. 

Ponadto dodała, iż zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych przed 

przystąpieniem do wspomnianych wyborów, do opiniowania zgłoszonych kandydatów, 

w szczególności spełnienia przez nich wymogów zawartych w cytowanym akcie rada gminy 

powołuje taki Zespół. Kontynuując swą wypowiedź poinformowała zebranych, co powinno 

zawierać zgłoszenie kandydata na ławnika oraz termin, do którego można dokonywać takich 

zgłoszeń. Na zakończenie zaznaczyła, iż przedłożony projekt uchwały zawiera propozycję 

czterech członków Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, jednakże rada może 

zmienić tą liczbę. 

Po wystąpieniu Pani Sekretarz głos zabrał radny J. Szmuda, który zapytał, czy rada 

wspomnianych czterech członków Zespołu wybiera spośród radnych. 

Odpowiadając na powyżej Sekretarz Gminy zaznaczyła, iż to rada gminy dokonuje wyboru 

ławników. Następnie wyjaśniła, jakie dalsze kroki należ podjąć oraz jakie zadania będą 

wykonywali członkowie wspomnianego Zespołu. 

Następnie z brakiem dodatkowych pytań do omówionego aktu Przewodniczący Rady poprosił 

o zgłaszanie kandydatów na członków Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

sądowych zgłoszonych na kadencję 2016 – 2019. 

W pierwszej kolejności radny Marek Olejniczak zaproponował kandydaturę radnego 

M. Barwaśnego, który wyraził zgodę na członkowstwo we wspomnianym Zespole. 

Następnie radny J. Szmuda zaproponował radnego M. Jarosa, który również wyraził chęć 

udziału w pracach przedmiotowego Zespołu. 

Jako kolejny, radny M. Barwaśny zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady, który także 

zgodził się na członkowstwo w tym Zespole. 

W dalszej kolejności radny M. Jaros zaproponował radnego Andrzeja Kowalczyka na członka 

Zespołu, który również wyraził zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych kandydatur Przewodniczący Rady zaproponował aby funkcję 

Przewodniczącego Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych 

zgłoszonych na kadencję 2016 – 2019 pełnił radny M. Barwaśny. Ponadto zasugerował aby 

jego zastępcą został radny M. Jaros, natomiast pozostałe dwie zgłoszone osoby pełniły 

funkcję członków. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek uwag do zgłoszonych propozycji radny 

M. Barwaśny odczytał treść projektu uchwały uzupełnionego o dane członków Zespołu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 

przedłożonego w tym punkcie aktu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/77/15 w sprawie powołania Zespołu 

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2016 – 2019 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

 



Ad. 20 

W następnym punkcie jako pierwszą o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił również 

Panią Sekretarz w celu omówienia ostatniego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż z uwagi na to, że Pani Aneta 

Pilecka złożyła pismo, w którym złożyła rezygnację z dotychczas pełnionej funkcji sołtysa 

należy dokonać ponownego wyboru. Ponadto zaznaczyła, iż do kompetencji rady gminy 

należy zarządzenie przeprowadzenia takiego wybory natomiast ustalenie terminu i miejsca a 

także powiadomienie o tym mieszkańców leży już w gestii Wójta Gminy. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/78/15 w sprawie w sprawie 

zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Chrząstawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 21 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków w pierwszej kolejności głos zabrał radny 

M. Barwaśny z zapytaniem dotyczącym dalszej przebudowy chodnika w miejscowości 

Zawady. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż w powyższej sprawie parę dni temu 

rozmawiał z Panią Starostą i ustalony został termin realizacji wspomnianego zadania na okres 

jesienny w okolicach miesiąca września, czy też października, gdyż na obecną chwilę 

Gminny Zakład Usług Komunalnych przeprowadza wiele innych niezbędnych prac, które 

następnie dla przykładu wymienił. Ponadto podkreślił, iż zostanie podpisane porozumienie, 

które było już kilka razy spisywane na realizację tego przedsięwzięcia w poprzednich latach. 

Na zakończenie zaznaczył, iż realizowany będzie jedynie kolejny etap, czyli budowa około 

200 metrów odcinka, przy czym po stronie gminy konieczne będzie zapewnienie robocizny 

natomiast materiał zakupiony zostanie ze środków powiatu. 

Jako kolejny głos zabrał radny S. Stępnik, który poprosił Panią Skarbnik o sprostowanie 

informacji dotyczącej nowego wzoru deklaracji aby sołtysi prawidłowo poinformowali 

mieszkańców, o tym czy konieczne jest ponowne ich składanie, czy tylko w momencie 

wprowadzania jakichkolwiek zmian. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w przypadku 

wprowadzania jakichkolwiek zmian należy to uczynić na nowym druku natomiast dotychczas 

złożone deklaracje w dalszym ciągu będą obowiązywać. 

Następnie radny S. Stępnik z kolejnym zapytaniem zwrócił się do Pana Dariusza 

Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych dotyczącym 

składowania kruszywa a mianowicie, czy nie mogłoby ono być bezpośrednio dostarczane do 

sołectw, w których mają być remontowane drogi, co pozwoliłoby na ograniczeniu kosztów 

transportu. 

Odpowiadając na powyższe Pan D. Michniewski zaznaczył, iż to pytanie nie powinno być do 

niego kierowane lecz do osoby, która przeprowadzała przetarg, gdyż jego zadaniem jest 

jedynie rozprowadzenie kruszywa na drogach. Ponadto podkreślił, iż nie uczestnicząc 

w procedurach wyłaniania dostawcy tego kamienia nie zna zapisów umowy a mianowicie, 



czy została zawarta w niej klauzula dotycząca miejsca składowania dostarczonego materiału. 

Dodatkowo zauważył, iż jeżeli rzeczywiście kruszywo miałoby być składowane na terenie 

sołectw, to czy sołtys będzie brał odpowiedzialność za jego pilnowanie. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zaznaczył, iż w związku 

z zapytaniami kierowanymi do niego jako do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

w sprawie kontroli przeprowadzonej na początku bieżącego roku w Urzędzie Gminy przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową chciałby podać do publicznej wiadomości jej wyniki. 

W związku z powyższym radny M. Barwaśny odczytał część wystąpienia pokontrolnego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdyż po zapoznaniu się z większością materiału radni 

uznali, iż nie ma potrzeby dalszego odczytywania. 

Następnie radny M. Olejniczak zauważył, iż jego zdaniem skład obecnej Komisji Rewizyjnej 

nie powinien zajmować się tymi kwestiami, gdyż prowadzone w ubiegłej kadencji inwestycje 

powinny być nadzorowane przez poprzednią komisję. Ponadto zaznaczył, iż docierają do 

niego informacje od mieszkańców, iż prace budowlane dróg nie były zgodne z projektem, 

czego przeprowadzona kontrola nie wykazała, wobec czego on proponowałby 

przeprowadzenie audytu dotyczącego wykonanych inwestycji. 

Powyższą wypowiedź poparł radny S. Stępnik, który zaznaczył, iż również do niego zgłaszają 

się z podobnymi zażaleniami mieszkańcy Restarzewa Środkowego twierdząc, iż droga została 

wykonana niezgodnie z projektem, gdyż już nawierzchnia asfaltowa zaraz po wykonaniu 

zaczęła pękać. Ponadto zaznaczył, iż jego zdaniem byłoby zasadne skontrolowanie 

wykonanych inwestycji aby w przyszłości nie okazało się, że za niedociągnięcia 

poprzedników odpowiadać będzie obecna władza. 

W powyższej kwestii glos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który stwierdził, iż na 

podstawie zgłoszeń kilku mieszkańców nie należałoby się opierać aby przeprowadzać audyt. 

Następnie zaznaczył, iż jego zdaniem w pierwszej kolejności należałoby na Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska przeanalizować dokumentację i dopiero w razie 

ewentualnych wątpliwości co do jakości wykonanych zadań można byłoby zlecić 

przeprowadzenie audytu. Ponadto dodał, iż nie należy działać pochopnie, bo na tyle ile się 

orientuje, to prawdopodobnie wspomniana kontrola wraz z koniecznością przeprowadzenie 

ewentualnych ekspertyz jest dość kosztowna. W toku dalszego wystąpienia zobowiązał 

Przewodniczącego wspomnianej komisji do zgromadzenia niezbędnej dokumentacji 

natomiast Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o bliższe sprecyzowanie zakresu 

planowanej kontroli. 

W tym miejscy Radny M. Olejniczak wyjaśnił, iż nie chciałby obciążać Przewodniczącego 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska takimi kwestiami, gdyż jeżeli chodzi o zbadanie 

dokumentacji i formalności, jakie zostały wykonane w trakcie realizowanych inwestycji, to 

kontrola została już przeprowadzona. Następnie zaznaczył, iż ma on na myśli głównie 

przeprowadzenie inspekcji w terenie przez odpowiedniego fachowca, który sprawdziłby stan 

techniczny i jakość wykonanych prac na podstawie projektów. 

Jako kolejny w powyższej kwestii głos zabrał radny J. Szmuda, który stwierdził, iż ktoś 

budował te drogi i również ktoś inny nadzorował zakres wykonywanych prac on natomiast 

nie jest w stanie stwierdzić, czy te zadania były rzeczywiści prawidłowo przeprowadzone. 

Następnie zaznaczył, iż nie należy w tym momencie obarczać radnych tym, aby sprawdzali 

prawidłowość realizowanych inwestycji. Ponadto dodał, iż on jedynie może zobowiązać 



pewną grupę osób z Urzędu Gminy do przygotowania odpowiednich dokumentów, które 

następnie radni będą mogli zweryfikować. 

Następnie Przewodniczący Rady kończąc powyższą dyskusję zaznaczył, iż obecne obrady nie 

są miejscem odpowiednim do ustala lania tego gdzie ma się odbywać ten audyt i należałoby 

to raczej uczynić na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, czym zajmie się cały skład 

a nie tylko Przewodniczący. Ponadto dodał, iż również Pan Wójt i Pani Skarbnik zostaną 

poproszeni o pomoc w rozwiązaniu tej kwestii. 

Jako kolejny głos w powyższej sprawie zabrał radny M. Jaros, który poparł wypowiedź 

radnego J. Szmudy zaznaczając, iż osoby, które dokonywały odbioru wykonanych prac 

powinny w tym względzie udzielić wyjaśnień. Następnie zmieniając temat zaznaczył, iż 

sołectwa Sarnów i Józefów kolejną pulę pieniędzy z funduszu sołeckiego przeznaczą na 

zakup kontenera, wobec czego zasadne byłoby rozwiezienie powstałego z rozbiórki budynku 

po byłej świetlicy gruzu na drogi gminne leżące na terenie tych obu sołectw oraz sąsiednich 

miejscowości. 

W odniesieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż podjęte 

zostały działania dotyczące sporządzenia dokumentacji na rozbiórkę wspomnianego powyżej 

budynku. Ponadto poinformował, iż trzeba będzie jeszcze dokonać pewnych zmian 

w budżecie gminy dotyczące zapisu tego zadania. Następnie zaznaczył, iż jeżeli chodzi o gruz 

pochodzący z rozbiórki, to wystarczy wskazać miejsce, gdyż również jego zdaniem zasadne 

byłoby aby były to okoliczne drogi dojazdowe do pól. Kontynuując swe wystąpienie Wójt 

Gminy poinformował jeszcze zebranych, iż niebawem nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na 

sprzedaż nieruchomości w miejscowości Rogóźno. Dodatkowo wyjaśnił, dlaczego został on 

wcześniej odwołany a także poinformował, gdzie umiejscowiona jest wspomniana działka 

oraz jaka jest jej powierzchnia. Na zakończenie swej wypowiedzi oznajmił, iż pieniądze 

uzyskane ze sprzedaży wspomnianej nieruchomości przeznaczone zostaną na remont drogi 

znajdującej się na terenie miejscowości Rogóźno. 

W toku dalszych obrad głos zabrał jeszcze radny S. Stępnik, który zwrócił się z prośbą do 

Wójta Gminy aby wspomniany gruz przeznaczony został również na drogi w miejscowości 

Restarzew, gdyż kółko rolnicze obejmowało swoim terenem więcej miejscowości niż tylko 

Sarnów i Józefów. 

Z powyższą uwagą nie zgodził się radny M. Jaros zaznaczając, iż budynki należały do 

Sarnowa natomiast kółko rolnicze z Restarzewa dołączyło dopiero później jedynie 

z maszynami. 

Następnie głos zabrał ponownie radny S. Stępnik, który nie podzielił zdania swego 

przedmówcy zaznaczając, iż na budynki składali się wszyscy mieszkańcy z terenów objętych 

działalności kółka rolniczego. 

Przerywając powyższą dyskusję głos zabrał Wójt Gminy proponując przeniesienie powyższej 

kwestii pod obrady Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 22 

W kolejnym punkcie głos zabrała w pierwszej kolejności Pani Urszula Olejniczak – sołtys 

sołectwa Grabówie, która zwróciła się z prośbą w imieniu pozostałych sołtysów o to, by sesje 

odbywały się w trybie zwyczajnym aby sołtysi mogli w nich uczestniczyć, gdyż chcą się też 

czuć potrzebni i mieć możliwość przekazywania mieszkańcom więcej informacji. 



W odniesieniu do powyższej prośby głos zabrał Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż 

ostatnie sesje nadzwyczajne nie były planowane a była niestety potrzeba podjęcia pewnych 

uchwał. Następnie zapewnił, iż w przyszłości będą czynione starania aby nie dochodziło 

więcej do takich sytuacji i żeby sesje odbywały się w trybie zwyczajnym tak jak ta obecna. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

terminy sesji są ustalane zgodnie z potrzebą, gdy zachodzi konieczność podejmowania 

uchwał i tak było właśnie w przypadku tych posiedzeń, które zostały zwołane w trybie 

nadzwyczajnym. Następnie poinformował, iż termin Dożynek Gminnych będzie pokrywał się 

z datą referendum. Ponadto zaznaczył, iż będzie to poniekąd komplikowało organizację 

wspomnianej imprezy, która zaplanowana była dużo wcześniej, gdyż na tym terenie znajduje 

się obwód do głosowania. W toku dalszego wystąpienia poinformował zebranych, iż wybrane 

zostały nowe władze Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów. Następnie wymienił 

skład Zarządu i wyraził nadzieję na dobrą współpracę i owocną pracę tych osób. Na 

zakończenie zwrócił się z prośbą do sołtysów o przekazanie w stosownym terminie 

mieszkańcom informacji odnośnie zmian dotyczących opłat za odpady komunalne. 

Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy, która z uwagi na prowadzone przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej prace przygotowawcze dotyczące opracowania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016-2020 porosiła 

sołtysów o zachęcanie mieszkańców do wypełnienia anonimowej ankiety, znajdującej się na 

stronie internetowej naszej gminy. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze radny A. Kowalczyk, który w imieniu mieszkańców 

Chociwia podziękował za wykonanie prac polegających na przeróbce przyłącza. 

W odniesieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy informując 

zebranych o terminie  i miejscu planowanych zawodów strażackich. 

 

Ad. 23 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 
z działalności międzysesyjnej od 27.03.2015 r. do 24.06.2015 r. 

 

1. Wykaszano pobocza przy drogach gminnych. 

2. Usunięto awarię ciągnika. 

3. Dokonano rozbiórki budynku po byłej pralni a gruz wywieziony został na teren Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

4. Rozstrzygnięto przetarg na zakup kruszywa. 

5. Podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie budowy dwóch 

placów zabaw przy szkole w Chociwiu i w Ochlach oraz doposażenie pomieszczeń 

oddziałów przedszkolnych w tych placówkach. 

6. Dokonano szeregu napraw dróg gminnych. 

7. Odkrzaczono drogę Dąbrowa Widawska – Witoldów. 

8. Rozłożono na drogę kamień zakupiony z funduszu sołeckiego w miejscowości 

Siemiechów. 

9. Odwodniono poprzez odnowienie struktury rowu, odcinek ok 100 mb drogi 

w miejscowości Restarzew Środkowy. 

10. Odnowiono strukturę rowu przy drodze gminnej w miejscowości Chrusty o łącznej 

długości ok. 1900 mb wraz z udrożnieniem i naprawą 2 szt. przepustów pod drogami 

gminnymi.  

11. Odkrzaczono dwie drogi w miejscowości Patoki.  

12. Odkrzaczono drogę w miejscowości Chrusty przed odnowieniem rowu.  

13. Naprawiono przepust pod drogą gminną w miejscowości Kolonia Zawady. 

14. Naprawiono przepust pod drogą gminną w miejscowości Wola Kleszczowa. 

15. Ułożono płytki ceramiczne na podłodze SUW w Górkach Grabińskich ok. 40 m². 

16. Wykonano rozbiórkę budynku po pralni przy ośrodku zdrowia w Widawie. 

17. Wykonano i wymieniono kratę koszową na przepompowni głównej oczyszczalni 

ścieków w Widawie. 

18. Wymieniono pokrywy szamb przy budynku komunalnym w Chociwiu (agronomówka). 

19. Usunięto 2 szt. drzew w miejscowości Siemiechów. 

20. Odnowiono powłokę malarską ścian (pomalowano) kotłownie obsługiwane przez GZUK 

po okresie zimowym, tj. kotłownia UG, bloki Chociw, ośrodek zdrowia w Widawie 

i Chociwiu, przedszkole Widawa i Budynek komunalny po przedszkolu w Chociwiu. 

21. Odnowiono powłokę malarską dwóch pomieszczeń GOPS w UG. 

22. Poprawiono ułożenie kostki brukowej przy maszcie OSP w Widawie. 

23. Odnowiono powłokę malarską trzech pomieszczeń w budynku OSP w Widawie. 

24. Odnowiono powłokę malarską ścian małej sali w budynku GOK. 

25. Wydzielono pod budynkiem UG miejsce parkingowe dla inwalidów. 

26. Naprawiono instalację elektryczną w piwnicach obydwu bloków w Chociwiu. 

27. Wykonano 28 szt. odbioru przyłączy wodociągowych w miejscowości Siemiechów. 

28. Ustawiono znaki kierunkowe z numerami posesji w miejscowości Witoldów (fundusz 

sołecki). 

29. Ustawiono znak kierunkowy z numerami posesji w miejscowości Dębina. 

30. Rozstrzygnięto przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z obszaru 

Gminy Widawa”. 



31. Pismem od Zarządu Województwa Łódzkiego otrzymano informację o przyznaniu 

dofinansowania w wysokości 189 170,00 zł na realizację zadania pn. Przebudowa drogi 

w miejscowości Grabówie. W związku z tym ogłoszono przetarg na realizację tego 

zadania. 

32. Trwają przygotowania specyfikacji przetargowej na dowóz dzieci do szkół. 

33. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie w okresie od  maja 2015 roku rozpoczął 

realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej 

potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego 

w Podprogramie 2015 r. Pomoc w formie nieodpłatnej dystrybucji artykułów 

spożywczych będzie skierowana dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy 

Widawa, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej spełniają kryteria dochodowe 

ustalone w wytycznych ww. programu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie 

zakwalifikował 334 rodziny (761 osób) do otrzymania paczek żywnościowych w ramach 

powyższego programu. Pierwszy planowany termin dystrybucji żywności dla 

mieszkańców Gminy Widawa  przewidziany jest  w miesiącu lipcu 2015 r.  

34. Podpisano wstępne porozumienie z Państwem Zaborowskich odnośnie zamiany działek 

(tzw. Starorzecze). 

35. Odbył się konkurs na „Najpiękniejszą pisankę” i „Tradycyjny stół wielkanocny”. 

36. 18 kwietnia po raz kolejny wystawiono przedstawienie obrazujące dawne Wesele Polskie 

pn. „Oj dana, dana Kasia za Jasia będzie wydana”. 

37. 13 czerwca odbył się wyjazd do Teatru Powszechnego w Łodzi. 

38. Zorganizowano festyn rodzinny „Święto rodziny”. 

39. 12 maja pracownicy naszej biblioteki wzięli udział w Powiatowym Dniu Bibliotekarza 

w Sędziejowicach zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Łasku, Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Sędziejowicach i Gminę Sędziejowice. 

40. 15 maja w GBP w Widawie odbyło się okolicznościowe spotkanie z gościem specjalnym - 

Jolanta Szwalbe - mówiła na temat: "Umiej cieszyć się życiem". 

41. Odbył się pokaz Orkiestry Dętej mający na celu zachęcenia dzieci i młodzieży do gry na 

instrumentach. 


